
3

 

об отказе в принятии жалобы к
рассмотрению и о назначении
внеплановой проверки

 

ООО «ИП ФЕДОТОВ»
196247, г. Санкт-Петербург,
внутригородская территория
(внутригородское муниципальное
образование) города
Федерального значения
муниципальный округ
Новоизмайловское, пр-кт
Ленинский,

д. 160, литера А, помещ.(ч.п.)/офис
27-Н,(498,500,501)/411
afedot19@bk

ФГБУ «Федеральный центр
сердечно-сосудистой хирургии»
Министерства здравоохранения
РФ (г. Челябинск)
454003, г. Челябинск, проспект
Героя России Родионова Е.Н., д. 2
kardio74@mail.ru

mts_fcwvs@mail.ru

 

АО «Сбербанк - АСТ»
119435, город Москва, Большой
Саввинский переулок, дом 12
строение 9, эт/пом/ком 1/I/2
ko@sberbank-ast.ru

 

Комиссии по осуществлению
закупок

(извещение №



0369100032523000474)

 

РЕШЕНИЕ

об отказе в принятии жалобы № 6-ж/2024 к рассмотрению по существу и о
проведении внеплановой проверки № 074/06/99-14/2024 (10-ВП/2024)

 

«09» января 2024 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <...>   

Членов Комиссии: <...>   

 <...>   

предварительно рассмотрев жалобу ООО «ИП ФЕДОТОВ» на действия заказчика,
комиссии по осуществлению закупок при проведении запроса котировок в
электронной форме на поставку сухой смеси для диетического лечебно-
профилактического питания взрослых и детей для нужд ФГБУ «ФЦССХ» Минздрава
России (г. Челябинск) (извещение № 0369100032523000474),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии с частью 1 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе)
при проведении конкурентных способов, при осуществлении закупки товара у
единственного поставщика в электронной форме на сумму, предусмотренную
частью 12 статьи 93 настоящего Федерального закона, участник закупки в
соответствии с законодательством Российской Федерации имеет право
обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном настоящей главой,
в контрольный орган в сфере закупок действия (бездействие) субъекта
(субъектов) контроля, если такие действия (бездействие) нарушают права и
законные интересы участника закупки. При этом обжалование действий
(бездействия) субъекта (субъектов) контроля в порядке, установленном
настоящей главой, не является препятствием для обжалования таких действий
(бездействия) в судебном порядке.



Частью 4 статьи 105 Закона о контрактной системе предусмотрено, что при
проведении электронных процедур жалоба может быть подана в контрольные
органы в сфере закупок, предусмотренные частью 3 настоящей статьи,
исключительно с использованием единой информационной системы путем
формирования и размещения в этой системе.

Жалоба ООО «ИП ФЕДОТОВ» перенаправлена в Челябинское УФАС России
Главным контрольным управлением Челябинской области (вх.№ 17633/23 от
28.12.2023), что в силу подпункта «а» пункта 2 части 8 статьи 105 Закона контрактной
системе является основанием для отказа в принятии жалобы к рассмотрению по
существу, так как жалоба подана с нарушением требований абзаца 1 части 4
статьи 105 Закона о контрактной системе.

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь подпунктом «а» пункта 2 части 8
статьи 105 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

1. Отказать в принятии к рассмотрению по существу жалобы ООО «ИП ФЕДОТОВ»
на действия заказчика, комиссии по осуществлению закупок при проведении
запроса котировок в электронной форме на поставку сухой смеси для
диетического лечебно-профилактического питания взрослых и детей для нужд
ФГБУ «ФЦССХ» Минздрава России (г. Челябинск) (извещение №
0369100032523000474) (далее — закупка, запрос котировок).

2. Назначить проведение внеплановой проверки действий заказчика, комиссии по
осуществлению закупок в части соблюдения законодательства о контрактной
системе при проведении закупки на «12» января 2024 года в 14 часов 00 минут по
видео-конференц-связи: https://fas4.tconf.rt.ru/c/9915624533.

3. ФГБУ «Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» Министерства
здравоохранения РФ (г. Челябинск) необходимо до 09 часов 00 минут «12» января
2024 года представить в Челябинское УФАС России (to74@fas.gov.ru, to74-
gareeva@fas.gov.ru) следующие документы и информацию (с сопроводительным
письмом, с указанием номера дела, исключительно в электронном виде):

4.1. письменное мнение с правовым и документальным обоснованием по доводам,
изложенным в обращении ООО «ИП ФЕДОТОВ»;

4.2. запросы и ответы, направленные хозяйствующим субъектам в обоснование
начальной (максимальной) цены контракта, а также иные документы и сведения,
подтверждающие соблюдение заказчиком требований статьи 22 Закона о
контрактной системе (в случае направления запросов хозяйствующим субъектам,
представить на заседание Комиссии Челябинского УФАС России доказательства
направления таких запросов и получения ответов на них (почтовые квитанции,
описи вложения, скриншоты с электронной почты и иную переписку).



За непредставление в срок указанной информации или представление
недостоверной информации предусмотрена административная ответственность.

Для участия в заседании Комиссии необходимо до 09 часов 00 минут «12» января
2024 года на электронный адрес to74-gareeva@fas.gov.ru направить доверенности
на право представления интересов заявителя, заказчика, уполномоченного органа
в Челябинском УФАС России.

 

 

Председатель комиссии
 

 
<...>

Члены комиссии:   

 <...>  

 <...>  

 

 

 

 

Исп.<...>

 

2024-59

 

 


